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Séance du 16 décembre 2013

Prévisions budgétaires

A une séance extraordinaire du Conseil de cette municipalité tenue a la salle du

Conseil, lundi le 16 décembre 2013 a 20h00.

Sont présents : Mme Manon Champigny,
Mme Jocelyne Bouchard,
M. Richard Mireault,
Mme Jocelyne Calvé,
M. Jacques Martin,
M. André Drouin,

tous conseillers et formant la totalité du Conseil sous la présidence de M. Yves Germain,

maire.-196

Quverture de I’assemblée

L’assemblée est ouverte a 20h00 sur proposition de Mme Manon Champigny,

appuyée par Mme Jocelyne Bouchard.

Adoption des prévisions budgétaires 2014

Activités de fonctionnement
REVENUS
Revenus de taxes et tarifs
Paiements tenant lieu de taxes
Autres recettes de source locale

Transferts conditionnels
TOTAL DES REVENUS

DEPENSES
Comptes temporaires
Administration générale
Sécurité publique
Transport
Hygiéne du milieu
Santé et bien-étre
Urbanisme et mise en valeur
Loisirs et culture

Frais de financement
TOTAL DES DEPENSES

Résultat des activités de fonctionnement

1127 497
2623

80 750
187 644
1398 514

180 254
247 221
181 293
444 418
137 237
11 350

15 599
31753

8 703
1257 828

140 686



2013-12-195

2013-12-196

Conciliation a des fins fiscales

FINANCEMENT
Remboursement dette sur le camion -7 000
Remboursement dette sur la bibliothéque -28 800
CREATION DE RESERVES FINANCIERES
Fosses villégiature -8 543
Fonds général -94 843
Résultat de la conciliation fiscale -139 186

Activités d'investissement

REVENUS
Transferts gouvernementaux 10 000
TOTAL DES REVENUS 10 000
INVESTISSEMENTS
Transport 11 500
TOTAL DES DEPENSES 11 500
Résultat des activités d'investissement -1 500
RESULTAT DE L'EXERCICE 0

Il est proposé par Mme Jocelyne Calvé, appuyé par M. Richard Mireault, et
unanimement résolu que les prévisions budgétaires ci-dessus soient adoptées et qu’elles
soient dorénavant considérées comme le budget officiel de la municipalité pour I’exercice
financier 2014.

Reéglement 284-2013-03 (taux de taxes)

Il est proposé par Mme Manon Champigny, appuyé par M. André Drouin, et résolu
que le reglement 284-2013-04, intitulé « Reéglement pour déterminer les taux de taxes et
tarifs pour I’exercice financier 2014 » soit et est adopté.

Présentation et explication du budget

Le maire et le secrétaire-trésorier présentent ensuite le budget et répondent aux
questions de 1’assistance.

Levée de I’assemblée

L’assemblée est levée a 20h55 sur motion de Mme Jocelyne Calvé, appuyée par
Mme Jocelyne Bouchard.



